2015 年 1 月 5 日

各 位

会 社 名 ＧＣＡサヴィアン株式会社

代表者名 代表取締役 渡辺 章博

（コード番号: 2174 東証１部）

問合せ先 ＩＲ室リーダー 加藤 雅也

（TEL. ０３－６２１２－７１００）

総株主還元率を 100%とする資本政策に基づく特別配当（予定）に関するお知らせ
及び自己株式の取得状況及び取得終了に関するお知らせ

（会社法第 459 条第 1 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

１．総株主還元率 100%とする資本政策に基づく特別配当（予定）に関するお知らせ

当社は、2014 年 7 月 30 日付「剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ」に記載しましたとお

り、これまでの配当性向 30%に加え、当期純利益の 70%を原資に自己株式の取得を実施し、総株主還

元率 100% とすることを資本政策の基本方針といたしました。

この方針に基づく 2013 年 12 月期の当期純利益の還元状況については、下記の通りとなっておりま

す。

記

1) 2013 年 12 月期 当期純利益    11.25 億円

2) 中間配当金(2013 年 8 月支払)  △ 1.33 億円

3) 期末配当金(2014 年 3 月支払)  △ 2.13 億円

4) 2014 年に実施した自己株式取得金額   △ 6.40 億円

  -----------------------------------------------------

  残額            1.39 億円

「4) 2014 年に実施した自己株式取得金額」に関しまして、下記「２．自己株式の取得状況及び取得

終了に関するお知らせ」に記載のとおり、2014 年の自己株式の取得価額の総額は 6.4 億円となりまし

た。これに伴い、総株主還元率 100%とするため、設定した自己株式の取得枠総額 10 億円に満たない金

額のうち 1.39 億円は 2014 年 12 月 31 日を基準日とする特別配当金とし、2.2 億円は次回の自己株式取

得枠に繰り越しさせていただく予定です。

なお、当社の配当方針は期末発行済株式数による連結をベースの１株当たり当期純利益の 30％を配

当の目安としており、中間配当金 5 円を控除した金額が期末配当金となります。上記、特別配当金は、

この期末配当金に加えお支払いする予定としております。

２．自己株式の取得状況及び取得終了に関するお知らせ

当社は、会社法第 459 条第 1項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得につきまして、下

記のとおり取得状況をお知らせいたします。なお、2014 年 12 月 31 日をもちまして、2014 年 5 月 13

日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 取得対象株式の種類 普通株式

２． 取得期間   2014 年 12 月 1 日～2014 年 12 月 31 日（約定ベース）

３． 取得した株式の総数  0 株

４． 株式の取得価額の総額 0 円

（ご参考）

１．2014 年 5 月 13 日開催の取締役会における決議内容

（１）取得対象株式の種類  普通株式

（２）取得する株式の総数  1,250,000 株（上限とする）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合約 4.69％）

（３）株式の取得価額の総額  10 億円（上限とする）

（４）取得期間 2014 年 5 月 14 日～2014 年 12 月 31 日

２．上記取締役会の決議に基づき、2014 年 12 月 31 日までに取得した自己株式の累計

（約定ベース）

（１）取得した株式の総数  720,000 株

（２）株式の取得価額の総額  6.4 億円

以上